

# Z książką na walizkach II

**Z książką na walizkach. II łódzkie spotkania pisarzy z młodymi czytelnikami pod hasłem „Podróż z historią i legendą”; 8-10 maja 2014 r.**

„Z książką na walizkach” to akcja czytelnicza, mająca na celu popularyzację czytelnictwa wśród dzieci. Od kilku lat organizowana jest w kilku regionach Polski przez Wydawnictwo Literatura oraz wojewódzkie i lokalne biblioteki publiczne. Dziesięć lat temu po raz pierwszy autorzy i ilustratorzy współpracujący z Wydawnictwem Literatura spotkali się w bibliotekach z dziećmi z województwa dolnośląskiego. Dziś coroczne spotkania młodych czytelników z pisarzami odbywają się także w województwach: pomorskim, podkarpackim, lubuskim, małopolskim i od 2013 roku również w województwie łódzkim.

I edycja akcji „Z książką na walizkach” w województwie łódzkim odbywała się pod hasłem „Wokół Tuwima” - uczestniczyło w niej niemal 3000 dzieci.

Tegoroczna II edycja akcji „Z książką na walizkach” odbywa się pod hasłem „Podróż z historią i legendą”. W walizkowych spotkaniach, w dniach 8-9 maja, w woj. łódzkim wezmą udział 42 placówki. Dzieci będą miały okazję spotkać się z ośmioma autorami: Beatą Ostrowicką, Dorotą Combrzyńską-Nogalą, Kaliną Jerzykowską, Kazimierzem Szymeczko, Pawłem Wakułą, Renatą Piątkowską, Tomaszem Trojanowskim, Zuzanną Orlińską.

Finał akcji odbędzie się 10 maja w Muszli Koncertowej Parku Błonie w Łowiczu. Organizowany jest przez Miejską Bibliotekę im. A. K. Cebrowskiego w Łowiczu. Na uczestników finału oprócz spotkań z autorami czeka wiele innych atrakcji. Będzie można wziąć udział w baśniowym korowodzie, podziwiać występy dzieci, zdobyć autografy wszystkich pisarzy biorących udział w walizkowych spotkaniach. Rozstrzygnięte zostaną również konkursy literacko-plastyczne. Początek finału o godz. 11.00.

Organizatorem II Łódzkich Spotkań Pisarzy z młodymi czytelnikami „Z Książką na Walizkach - podróż z historią i legendą” jest Wydawnictwo Literatura, Wojewódzka Biblioteka Publiczna im. Marszałka J. Piłsudskiego w Łodzi, Miejska Biblioteka im. A. K. Cebrowskiego w Łowiczu oraz miejskie i gminne biblioteki publiczne z terenu woj. łódzkiego.

Patronat honorowy nad akcją objęła Prezydent Miasta Łodzi Hanna Zdanowska, Wojewoda Łódzki Jolanta Chełmińska oraz Burmistrz Miasta Łowicza Krzysztof Jan Kaliński, a także Fundacja ABCXXI, koordynator akcji Cała Polska Czyta Dzieciom.

Ewa Baranowska  
Wojewódzka Biblioteka Publiczna  
im. Marszałka J. Piłsudskiego w Łodzi